leviter hinc inde curvata, extus nigra fere, intus fuscescens.
Semina non vidimus.

Ardiaja revoluta HBKth. Nos ipsi de planta olim a Schiedeo nostro accepta florigera dubii haesitavimus utrum eadem sit ac Kunthii fructigera. Dubium ab Alph. De Candolle haud solutum ad nos redit; iterum enim floriferum specimen habemus, quod cum prius accepto haud omnino convenit, quamvis simillimum. Folia et corolla punctata sunt, flores 3 lin. longi, petala dein deflexa, stamina erecta, filamenta, si a basi usque ad insertionem antherae longitudinem metiris, antheris sunt aequilonga vel aliquantulum breviora (in prius accepta autem filamenta sunt brevissima in anthera bilineari magisque apice attenuata sed hoc ex statu evolutionis pendere posset, specimina enim prius accepta hinc inde flores primos aperiunt, nuper commissum flores panceos sub anthesi habet, plures defloratos, antherae loculis rimula terminali oblique extus versa poriformi apertis. Fructus junior globosus apiculatus. — Rhachis c. ramis compressa forsitan serius magis angulata evadit, ramuli autem in primis compressi in siccis apparent.

Wigandia macrophylla Schldl. Cham. in Linn. VII. p. 382. Clar. Choisy hanc nostram speciem varietatem β . **Wig. Kunthii**, quae ipsa est **W. urens** Kunthiana, dicit, sed sphacelate infelici quum in diagnosis numerus omissus sit, haec intelligi nequit. In specimine nuper a Schaffnero accepto omnia ut olim descripsimus reperimus, quare speciem nostram restituere nec varietatis loco recognoscere studemus. Niveum molleque tomentum, quod faciem aversam foliorum petiolos juniores, inflorescentiae ramos, alabastra juniora dense obducit, serius tandem in nervo venisque primariis in petiolis

etc. deteritur, in petiolo et caule longioribus et rigidioribus pilis augetur, una cum foliis maximis pedalibus, dentibus acutis, calycis laciniis filiformibus fere hanc illico distinguunt ut jam prius diximus. Clar. Choisy nostram plantam haud vidisse videtur.

Anctoris cel. F. Liebmanni benevolentia dissertationem ejus accepimus: *Mexicos Halvgraes bearbeidede efter Forgaengernes og egne Materialier* etc., quae seorsim impressa Hafniae a. 1850 in lucem prodiit, et sollertissimam Cyperoidearum tam Mexicanarum ab ipso quam Nicaraguensis et Costaricensium nec non antillanarum quarundam a clar. Oerstedio congestarum disquisitionem praebet, in qua id solummodo monendum erit, cl. Junghuhnium omnium Cyperoidearum elim a me cum Chamissoe in Linnaea ex collectione Schiedeana enumeratarum dictum esse auctorem, qui modo Cyperi genus, ut in adnotatione ad pag. 23. expressis verbis notatum est, tunc temporis tractavit. Paucas quas hoc anno a clar. Schaffnero accepimus Cyperoideas hac dissertatione duce adnectimus Mexicanas.